THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 1174/2000/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 8 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNGCHÍNH PHỦ

<span font-size:12.0pt;font-family:'times"="" lang="EN-USstyle=">Về

việcchuyển Công ty Vật liệu may Nha Trang thành Công ty cổ phần

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số44/1998/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 1998 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp

nhànước thành Công ty cổ phần;

Theo đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hoà tại công vănsố 1331/UB ngày 19 tháng 6

năm 2001,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án cổ phần hóa doanh nghiệp nhà nước Công ty Vật

liệumay Nha Trang, thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh Khánh Hoà như sau:

1. Vốn điều lệ Công ty cổ phầnlà 18.000.000.000 đồng.

Hình thức cổ phần hóa: bán 100%phần vốn thực tế tại doanh nghiệp khi cổ phần hóa, trong đó:

Tỷ lệ cổ phần bán cho người laođộng trong doanh nghiệp: 70% vốn điều lệ;

Tỷ lệ cổ phần bán cho các đối tượngngoài doanh nghiệp: 30% vốn điều lệ, theo thứ tự ưu tiên cho đại lý

khách hàngbán nguyên liệu và tiêu thụ sản phẩm cho Công ty, công nhân, viên chức trên địabàn tỉnh

Khánh Hoà và các tổ chức, cá nhân khác ngoài Công ty.

2. Giá trị thực tế của Công tyVật liệu may Nha Trang đến ngày 01 tháng 7 năm 2000 là 40.225.361.180

đồng,trong đó giá trị thực tế vốn nhà nước tại doanh nghiệp là 13.952.876.221 đồng.

3. ưu đãi cho người lao độngtrong doanh nghiệp:

Tổng số cổ phần bán theo giá ưuđãi cho người lao động trong doanh nghiệp là: 44.640 cổ phần; phần giá

trị đượcưu đãi: 1.339.200.000 đồng.

Trong đó cổ phần ưu đãi trả dầnbán cho người lao động nghèo trong doanh nghiệp là 620 cổ phần, phần

giá trị ưuđãi là 18.600.000 đồng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5118